
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania ~_y •) /"

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. T 3 o

Oggetto: Sig Barresi Gaetano, distacco sindacale part time al 50%

SETTORE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

D Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

ifid&e.

Seduta del giorno 2 7 MAR. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale n. 16/13 del 9/01/2013

on la presenza del

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosa ria D'Ippolito

e del
Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario
del Dott..£5/) £A

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la nota prot 3324 del 4/03/2013 inoltrata dalla Segreteria Nazionale della
CISL FP con la quale la stessa chiede per improcrastinabili esigenze
dell'organizzazione sindacale, a decorrere dall'I/03/2013, il distacco sindacale part-
time per il Sig. Gaetano Barresi, dipendente di questa Azienda in qualità di
collaboratore professionale esperto infermiere presso l'UO di Pediatria del P.O.
Garibaldi Nesima, comunicando inoltre che il dipendente in questione risulta
ricoprire la carica di Dirigente Sindacale in quanto responsabile del Consiglio
Generale della CISL FP di Catania e che tale richiesta rientra nel rispetto del
contingente numerico complessivo assegnato alla CISL FP per il comparto Sanità;

Vista la successiva nota prot. 4121 del 15/03/2012 con la quale il Sig. Barresi
comunica che il part- time richiesto è al 50% della prestazione lavorativa e che
comporterà l'assenza dal servizio nei giorni lunedì, giovedì e sabato di ogni
settimana;

Visto l'art. 7 del CCNQ del 7/08/98 che disciplina la flessibilità in tema di
distacchi sindacali;

Visto l'art. 3 dell'integrazione CCNQ prerogative sindacali 7 agosto 1998;

Ritenuto pertanto di accogliere la richiesta di distacco sindacale part-time
inoltrata dalla CISL FP per il Sig. Gaetano Barresi, a decorrere dalla data di
adozione del presente atto;

Su Proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane che, con la sottoscrizione del presente atto, ne
attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa che si intendono ripetuti e trascritti:

Accogliere la richiesta di distacco sindacale part-time inoltrata dalla CISL FP
per il Sig. Barresi Gaetano e per l'effetto trasformare il rapporto di lavoro dello
stesso intrattenuto con questa Azienda da tempo pieno a tempo parziale al 50%;

Stabilire che le assenze dal servizio riguarderanno i giorni di lunedì, giovedì e
sabato di ciascuna settimana a decorrere dalla data di adozione del presente atto ;

Dare carico al dipendente in questione di comunicare tempestivamente



eventuali variazioni;

Dare, inoltre, comunicazione del presente atto alla Presidenza del Consiglio dei
Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica.

Il Responsabile del Settore AA.GG.

Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane
(Dottssa Castana Bonanno)

IL DIRETTORE SANTARIO

( v

II COMMISSARI

( Dott. Ang<

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(fv( Dottssa R&sàfisi D'Ippolito )

ORDINARIO

ellicanò)

II Segrerario verbalizzante


